1.

‘Re
con
con
esp
104

Fed|

MPRESA DE
ENOVACION Y DESARROLLO
d URBANO DE BOGOTA

Trorwfonmamos adad

PROCESO DE INVITACION PRIVADA 05 DE 2018
Acta de evaluacion final del Comité

OBJETO:

plizar el estudio de suelos y consideraciones geotécnicas para el disefio y la
struccion de la primera etapa de proyecto Vofo Nacional, que comprende fa
struccion de la nueva Sede del Sena, de la Alcaldia Local de Los Martires y los
acios publicos aferentes, este proyecto se encuentra ubicado entre la calle 9 y
as carreras 15y 16, Barrio Voto Nacional de la ciudad de Bogota”,

ha: 5 de abril de 2018

Lugar: Autopista Norte No. 97-70 Piso 4
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B: 5:00 p.m.

ndo fas 5:00 p.m. del dia 5 de abril de 2018, se reunieron en las instalaciones de
mpresa de Renovacion y Desarrollo Urbano de Bogota, en adelante la Empresa,
miembros del comité técnico evaluador del referido proceso, para realizar la
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sion final de la oferta presentada.

COMITE TECNICO EVALUADOR:

omite técnico evaluador del presente proceso estd conformado_ por:
n Carlos Melo — Subgerente de Planeacion (Evaluador Financiero)
el Angel Rojas — Gerente de Proyecto Voto Nacional (Evaluador Técnico)

ett Grimaldo — Directora de Gestion Contractual (Evaluador Juridico)

3. ANTECEDENTES:

(i)

(ii)

(iii)

ue el dia 20 de marzo de 2018 la Empresa, publicé la Invitacién Privada 05 de
018, con el fin de adelantar la contratacion que permitiera “Realizar el estudio
e suelos y consideraciones geotécnicas para el disefio y la construccion de fa
rimera etapa de proyecto Voto Nacional, que comprende la construccion de fa
ueva Sede del Sena, de la Alcaldfa Local de Los Martires y los espacios
Ublicos aferentes, este proyecto se encuentra ubicado entre la calle 9 y 10 las
arreras 15 y 16, Barrio Voto Nacional de la ciudad de Bogota”.

ue el plazo establecido en el cronograma para recibir observaciones a los
erminos de Referencia vencio el 21 de marzo de 2018.

a fecha maxima para dar respuesta a las observaciones fue el 26 de marzo de
018. -

a
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(iv) Que el presente proceso no implicaba la realizacion de audiencias.

(v) Que el 27 de marzo de 2018 a las 3:00 p.m., se efectud el Cierre del Proceso y
Apertura de Propuestas, y se dejé constancia que se radicaron las siguientes
propuestas:

(vi) El veintisiete (27) de marzo de 2018, a fas 3:00pm, en |a hora y fecha establecida
para el cierre de la Invitacion Privada N° 05 de 2018, se presentaron Lizzett
Grimaldo Sierra, en su calidad de Directora de Gestion Contractual, Melany
Sanchez, en representacion de la Subgerencia de Proyectos y Fabian H.
Chavez, en representacién de la Direccion de Gestién Contractual con el fin de
verificar el nimero de ofertas presentadas a la hora establecida en el
cronograma del proceso de {nvitacion Privada No. 05 de 2018.

(vij  En dicha oportunidad se levantd un acta, la cual fue aclarada mediante acta
del dia 2 de abril de 2018 — debidamente publicada-, en la que consta que se
recibieron las siguientes ofertas al proceso:

Propuestas presentadas:

: Ofe
Poliza n°
23-03- 1 sobre 2074075-7.
é'l-: g'\fo URIBES. Y ' 5018 con 3 707[)()1 Suramericana | $38.080.000
T paquetes SA. Folios
26-27
] 12X Péliza n®
INGENIERIA )
CONSTRUGCIONES Y gg;%& 3 (rf rimera L?bQOSHS?A $36.890.000
DISEROS S.A.S. ojasin | Liberty 5.A.
) foliar) Folios 6-11.
) 56-03- No aporta
LFO INGENIERIA DE Oficica 3 péliza de .
SUELOS SAS, 2018 folios 3 seriedad de | Po2-400.000
la oferta
* Se aclara que el valor de LFQ ingenierfa de Suelos S.A.S., aqui relacionado, no incluye

IVA.

(viii) Que el Comité Técnico Evaluador procedié a realizar la evaluacion preliminar
de los Requisitos Habilitantes.
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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR:

conformidad con la verificacion de los requisitos habilitantes se encontré que la

acion de los oferentes es la que se describe a continuacion:
PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS - | FINANCIEROS

HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES

ALFONSO URIBE 8. | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Y CIA S.A.

En
que
fos

INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCIONES :
Y DISENOS S.A.S. ‘ :
LFO INGENIERIA RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE
DE SUELOS S.A.S.

n
a

os formatos de evaluacién anexos a dicha acta se describieron los requisitos
no fueron cumplidos por los proponentes lo cuales podian ser subsanados en
plazos y en la forma prevista en los Términos de Referencia.

5. RECOMENDACION DEL COMITE TECNICO EVALUADOR.

Los

miembros del Comité Técnico Evaluador, verificaron que, dentro del plazo

establecido en el cronograma, no se presentaron observaciones al informe

prel

En
veri

iminar de evaluacion.

lal sentido, una vez revisada la documentacién aportada se determiné que la
ficacion final habilitante quedo establecida asi:

PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES

ALFONSO URIBE S.

Y CIA SA. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA -

CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Y DISENOS S.AS.

PROPUESTA RECHAZADA.

LFO INGENIERIA Causal: No aporte de la garantia de seriedad con la
DE SUELOS S.A.S. | propuesta, (numerales 2.9 Literal h y 3.1.3., de los
Términos de Referencia de la Invitacion Privada 05 de
2018)
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Asi mismo, se efectud la ponderacmn de la propuesta habilitada de la firma
INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S., adquiriendo la misma un
puntaje de 950 puntos en virtud de los criterios amgnados Motivo por el cual el
Comité recomienda la contratacion con dicho proponente.

En consecuencia, se suscribe la presente acta de Verificacion y Evaluacion del
Comité, el dia cinco (5) de abril de dos mil dieciocho (2018).

J

JUA CAR o MELO BER!
erame de Planeacion ™

MIGUEL ANGEL ROJAS
Geraple de Proyegho Volo Nacional.

LIZZETT GRIMALDO SIERRA
Directora de gestion Contractual.
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COMUNICACION DE LA DECISION SOBRE LA MEJOR PROPUESTA

INVITACION PRIVADA No. 05 DE 2018

BJETO: ‘Realizar el estudio de suelos y consideraciones geotécnicas para ef
'sefio y la construccion de la primera etapa de proyecto Voto Nacional, que
pmprende fa construccion de la nueva Sede del Sena, de la Alcaldfa Local de
os Martires y los espacios puablicos aferentes, este proyecto se encuenira
bicado entre la calle 9y 10 las carreras 15y 16, Barrio Voto Nacional de fa ciudad
e Bogota”.

O C 0 O 0

ulminado el proceso de verificacion y evaluacién dentro del proceso de la referencia,
SUBGERENTE DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE LA EMPRESA DE
ENOVACION Y DESARROLLO URBANO DE BOGOTA D.C., EMPRESA
NDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL DISTRITO CAPITAL, VINCULADA A LA
LCALDIA MAYOR DE BOGOTA en su calidad de ordenador del gasto procede a
blicar su concepto respecto de la mejor propuesta, de conformidad con sus
requerimientos negociales y de oportunidad.,

e )

n ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Acuerdo 643 de
2016 del Concejo de Bogotd, Resolucidén 004 del 10 de enero de 2017, por medio de la
clial se adopta et manual de contratacion, Resolucién 055 del 28 de febrero de 2018, Por
|13 cual se delegan algunas funciones, la ordenacion del gasto, la ordenacion del pago, se
cpmpilan y se actualizan en un solo acto las ya efectuadas vy,

CONSIDERANDOQ:

(i) Que el dia 20 de marzo de 2018 la Empresa, publicé la Invitacidn Privada 05 de
2018, con el fin de adelantar la contratacién que permitiera “Realizar el estudio de
suglos y consideraciones geotécnicas para el disefio y la construccién de la primera
etapa de proyecto Voto Nacional, que comprende la construccion de la nueva Sede
del Sena, de la Alcaldia Local de Los Martires y los espacios ptblicos aferentes,
esfie proyecto se encuentra ubicado entre la calle 9 y 10 las carreras 15y 186, Barrio
Vofo Nacional de la ciudad de Bogota”.

(i) Que el plazo establecido en el cronograma para recibir observaciones a los
Términos de Referencia vencio el 21 de marzo de 2018. [>

(iii) La {fecha méaxima para dar respuesta a las observaciones fue el 26 de marzo de
2018.
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(iv) Que el presente proceso no implicaba la realizacion de audiencias.

(v} Que el 27 de marzo de 2018 a las 3:00 p.m., se efectud el Cierre del Proceso y
Apertura de Propuestas, y se dejoé constancia que se radicaron las siguientes
propuestas:

(vi)El veintisiete (27) de marzo de 2018, a las 3:00pm, en la hora y fecha establecida
para el cierre de la Invitacion Privada N° 05 de 2018, se presentaron Lizzett
Grimaldo Sierra, en su calidad de Directora de Gestion Contractual, Melany
Sanchez, en representacion de la Subgerencia de Proyectos y Fabian H. Chavez,
en representacion de la Direccion de Gestion Contractual con el fin de verificar el
numero de ofertas presentadas a la hora establecida en el cronograma del proceso
de Invitacién Privada No. 05 de 2018.

(viiy  En dicha oportunidad se levantd un acta; la cual fue aclarada mediante acta del
dia 2 de abril de 2018 — debidamente publicada-, en ia gue consta que se recibieron
las siguientes ofertas al proceso:

Propuestas presentadas:

incluido’ VA .-
23-03- 1 sobre 2074075-7.
él‘ggi\ésf URIBE 5. 2018 con 3 7(;{'3(; Suramericana | $38.080.000
T paguetes SA. Folios
26-27
91 Poliza n°
INGENIERIA ;
CONSTRUCCIONES %;%3" 3 (E rimera L.2bg°5”87' $36.890.000
Y DISERNOS S.A.S ojasin | Liberty 5.A.
) foliar) Folios 6-11.
) 26-03- No aporta
LFO INGENIERIA Oficio a 3 pdliza de "
DE SUELOS SAS. | 2918 | “folios 3 seriedad de | ©52-400.000
la oferta
* Se aclara gue el valor de LFO Ingenieria de Suelos 8.A.S., aqui relacionado, no

incluye IVA.

(viii) Que el Comité Técnico Evaluador procedi¢ a realizar la verificacion preliminar
de los Requisitos Habilitantes, 1a cual arrojé los siguiente resuitados:

E
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PROPONENTE

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES

ALFONSO URIBE S.

CIA S.A.

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

GENIERIA

CONSTRUCCIONES

DISENOS S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LFO INGENIERIA
DE SUELOS S.AS.

RECHAZADA NO CUMPLE NO CUMPLE

(ix) Qu

e los miembros del Comité Técnico Evaluador, verificaron que, dentro del plazo

establecido en el cronograma, no se presentaron observaciones al informe preliminar

de eva

fuacion,

(x) Que en tal sentido, una vez revisada la documentacidn aportada se determind que

la veri

jcacion final habilitante quedé establecida asi:

PROPONENTE

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS
HABILITANTES | HABILITANTES ; HABILITANTES

ALFONSO URIBE S.

YICIA S A NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA

CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
YIDISENOS S.A S.

LFO INGENIERJA
DE SUELOS SAS.

PROPUESTA RECHAZADA,
Causal: No aporte de la garantia de seriedad con ta
propuesta, (numerales 2.9 Literal h y 3.1.3., de los
Términos de Referencia de la Invitacion Privada 05 de
2018)

{xi} Qi

verific
gue la
es fa

Evalug
propus
factord

:s de evaluacion.

e el 5 de abril de 2018, el Comité Técnico Evaluador procedié a realizar la
cion y evaluacion final de la ofertas presentadas, como resultado se evidencié
oferta presentada por INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS,,
unica habilitada técnica, juridica y financieramente, por tanto, el Comité
idor procedié a realizar la calificaciéon de los criterios ponderables de la
esta, adquiriendo 1a misma un puntaje de 950 puntos como sumatoria de los
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(xi) Que el cinco (5) de abril de 2018, los miembros del Comité Evaluador, con base
en la evaluacion de la propuesta habilitada recomendaron seleccionar la propuesta
presentada por INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.AS., con NIT
000212444-1, representada legalmente por CESAR AUGUSTO SEGURA SEGURA,
idenfiticado con C.C. 80.468.361.

DECISION SOBRE LA MEJOR PROPUESTA:

Por lo anteriormente expuestio el Subgerente de Desarrolic de Proyectos de la
Empresa de Renovacion y Desarrollo Urbano de Bogota D.C., acatando la
recomendacién del Comité Evaluador confirma que la propuesta presentada por
INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S., con NIT 900212444-1, cumple con
los requisitos establecidos en la Invitacion privada No. 05 de 2018 y la oferta
econémica asciende a la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($36.890.000), incluido VA, ia cual no supera el
presupuesto oficial establecido por ta Entidad.

En constancia se susciibe a los cinco (5) dias del mes de abril de dos mil dieciocho
(2018).

Ordenaddr del Gast

Nombre Carg Dependencia Firma
Revist: Lizzett Grimaldo Sierra Directora Diréccien de Gestién ‘_&_‘Q
Contractual
Aprobo: Miguel Angel Rojas Gerenle Gerente de Proyecio
Los{as} arriba firmanies, declaramos que hemas revisade ef presente dosumento y lo presentamos para su respectiva firma.
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